



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Copenhagen Election A/S

Sankt Annæ Plads 11, 1250 Copenhagen

Company reg. no. 30 71 34 78

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 20 July 2020.

Casper Moltke-Leth
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes	14
Accounting policies	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Copenhagen Election A/S for the financial year 1 January - 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2019 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 January – 31 December 2019.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 20 July 2020

Managing Director

Jeppe Handwerk

Board of directors

Casper Moltke-Leth

Jeppe Handwerk

Meta Birgitte Zachau Handwerk



Company information

The company	Copenhagen Election A/S Sankt Annæ Plads 11 1250 Copenhagen
	Company reg. no. 30 71 34 78
	Established: 9 July 2007
	Domicile: Copenhagen
	Financial year: 1 January - 31 December 13th financial year
Board of directors	Casper Moltke-Leth Jeppe Handwerk Meta Birgitte Zachau Handwerk
Managing Director	Jeppe Handwerk
Auditors	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Parent company	Copenhagen Group A/S



Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Income statement:					
Revenue	39.339	5.425	21.823	3.904	8.383
Gross profit	9.015	248	3.178	-3.249	-2.057
Profit from ordinary operating activities	8.977	100	2.863	-3.572	-2.429
Net financials	508	233	-317	-205	68
Net profit or loss for the year	7.729	260	2.400	-2.943	-1.692
Statement of financial position:					
Balance sheet total	22.025	7.032	5.861	6.837	4.796
Investments in property, plant and equipment	0	0	190	0	0
Equity	13.642	5.913	5.654	3.254	3.697
Cash flows:					
Operating activities	15.788	141	7.215	-6.373	-2.431
Investing activities	0	0	-190	0	0
Financing activities	-12.068	-129	-7.105	6.320	2.519
Total cash flows	3.721	12	-80	-53	88
Key figures in %:					
Solvency ratio	61,9	84,1	96,5	47,6	77,1
Return on equity	79,0	4,5	53,9	-84,7	-37,2

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.



Management commentary

The principal activities of the company

Copenhagen Election A/S manages projects and contracts awarded through direct tendering for the supply of electoral material to international organisations, national governments and independent election commissions.

Copenhagen Election A/S specialises in the supply of ballot boxes, plastic security seals and indelible ink products to support free and fair elections worldwide.

Copenhagen Election A/S' business model is based on rapid delivery of high-quality electoral material manufactured in Europe.

Development in activities and financial matters

In 2019, revenue increased by 625.1% from DKK 5.4 million to DKK 39.3 million.

The revenue for Copenhagen Election A/S fluctuates heavily from year to year, since it is project based and subject to national elections worldwide, but predominantly developing countries in which the electoral material supplied by Copenhagen Election A/S is used, such as indelible ink for marking voters on election day.

In 2019, Copenhagen Election A/S supported elections in 7 countries, resulting in a gross profit of DKK 9 million.

In December 2019 and similar to last year, we concluded a big order for electoral material for Guinea-Bissau, which impacted our balance sheet in terms of trade debtors, since invoicing done in December with payment done in January 2020. This is also reflected in a slight deterioration in our solvency ratio, i.e. from 84.1% to 61.9%.



Management commentary

Risk Management

Proper management of risks is extremely important to us, since our corporate set-up and customer database do not lend us much room for manoeuvring with respect to social acceptability and financial credibility.

Before bidding for a new potential contract, we conduct an internal assessment of the customer and scope of work to ensure it meets our obligations to UN Global Compact to which we are a long-standing signatory.

Our suppliers undergo the same level of scrutiny, in particular with respect to ISO 9001 on quality, ISO 14001 on environment and OHSAS 18001/ISO 45001 on occupational health and safety.

To hedge our financial risks, we aim to quote customers in the same currency as that quoted to us by our suppliers. Our business transactions are, for the most part, also restricted to DKK, EUR and USD; hence, the biggest risk relates to fluctuations in the USD exchange rate towards EUR and DKK.

The vast majority of our contracts are with stable national governments and reputable international organisations; hence, a loss on debtors or a long delay in payments by a customer is rarely a problem for us.

Expected developments

Given that the procurement of electoral materials has been decentralised during the past few years, it requires a slightly new marketing model to sell our products for national elections. To support this new reality, we are now marketing and selling our electoral materials directly to national independent election commissions. Year 2020 and 2021 look promising in terms of number of elections to be conducted in developing countries, where our products are used; therefore, expectations for the next financial year are somewhat high.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the end of the fiscal year 2019, which could be of significant detriment to the Copenhagen Election A/S' financial position.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Revenue	39.339.315	5.424.584
Costs of raw materials and consumables	-29.644.324	-4.220.547
Other external costs	-680.180	-955.773
Gross profit	9.014.811	248.264
1 Staff costs	0	0
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-37.968	-148.313
Operating profit	8.976.843	99.951
Other financial income from group enterprises	678.523	264.401
Other financial income	4.235	455
Other financial costs	-175.134	-31.729
Pre-tax net profit or loss	9.484.467	333.078
2 Tax on net profit or loss for the year	-1.755.381	-73.455
Net profit or loss for the year	7.729.086	259.623
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	7.729.086	259.623
Total allocations and transfers	7.729.086	259.623



Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Non-current assets			
3	Other fixtures and fittings, tools and equipment	107.569	145.541
	Total property, plant, and equipment	<u>107.569</u>	<u>145.541</u>
	Total non-current assets	<u>107.569</u>	<u>145.541</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	252.642	277.006
	Manufactured goods and goods for resale	<u>323.357</u>	<u>473.799</u>
	Total inventories	<u>575.999</u>	<u>750.805</u>
	Trade receivables	420.722	1.820.446
	Receivables from group enterprises	16.145.103	4.079.066
4	Deferred tax assets	126.172	212.897
	Other receivables	<u>905.545</u>	<u>0</u>
	Total receivables	<u>17.597.542</u>	<u>6.112.409</u>
	Cash on hand and demand deposits	<u>3.743.418</u>	<u>22.916</u>
	Total current assets	<u>21.916.959</u>	<u>6.886.130</u>
	Total assets	<u>22.024.528</u>	<u>7.031.671</u>



Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
5	Contributed capital	2.000.000	2.000.000
	Retained earnings	11.642.480	3.913.394
	Total equity	13.642.480	5.913.394
 Liabilities other than provisions			
	Bank loans	0	1.847
	Trade payables	6.713.392	904.237
	Income tax payable	1.668.656	106.084
	Other payables	0	106.109
	Total short term liabilities other than provisions	8.382.048	1.118.277
	Total liabilities other than provisions	8.382.048	1.118.277
	Total equity and liabilities	22.024.528	7.031.671
 6 Charges and security			
7 Contingencies			
8 Related parties			



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2018	2.000.000	3.653.771	5.653.771
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>259.623</u>	<u>259.623</u>
Equity 1 January 2019	2.000.000	3.913.394	5.913.394
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>7.729.086</u>	<u>7.729.086</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>11.642.480</u>	<u>13.642.480</u>



Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Net profit or loss for the year	7.729.086	259.623
9 Adjustments	1.285.729	-11.359
10 Change in working capital	6.372.030	-353.372
Cash flows from operating activities before net financials	15.386.845	-105.108
Interest received, etc.	682.758	264.857
Interest paid, etc.	-175.134	-31.729
Cash flows from ordinary activities	15.894.469	128.020
Corporate tax paid	-106.084	13.346
Cash flows from operating activities	15.788.385	141.366
Changes in bank loans	-1.846	1.846
Other cash flows from financing activities	-12.066.037	-130.913
Cash flows from investment activities	-12.067.883	-129.067
Change in cash and cash equivalents	3.720.502	12.299
Cash and cash equivalents at 1 January 2019	22.916	10.617
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	3.743.418	22.916
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	3.743.418	22.916
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	3.743.418	22.916



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Executive board and board of directors	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
Average number of employees	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	1.668.656	106.084
Adjustment of deferred tax for the year	<u>86.725</u>	<u>-32.629</u>
	<u>1.755.381</u>	<u>73.455</u>
3. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2019	<u>5.401.765</u>	<u>5.401.765</u>
Cost 31 December 2019	<u>5.401.765</u>	<u>5.401.765</u>
Depreciation and writedown 1 January 2019	-5.256.224	-5.107.911
Amortisation and depreciation for the year	<u>-37.972</u>	<u>-148.313</u>
Depreciation and writedown 31 December 2019	<u>-5.294.196</u>	<u>-5.256.224</u>
Carrying amount, 31 December 2019	<u>107.569</u>	<u>145.541</u>
4. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2019	212.897	180.268
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>-86.725</u>	<u>32.629</u>
	<u>126.172</u>	<u>212.897</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	126.172	167.765
Write-down of tax asset	<u>0</u>	<u>45.132</u>
	<u>126.172</u>	<u>212.897</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2019	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

The share capital consists of 2.000 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.

6. Charges and security

For bank debt, t.DKK 3.943, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 17,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	576
Trade receivables	421
Other fixtures and fittings, tools and equipment	108

7. Contingencies

Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Recourse guarantee commitments	<u>11.360</u>
Total contingent liabilities	<u>11.360</u>

Comprising:

Contingent liabilities, group enterprises	<u>11.360</u>
---	---------------

Joint taxation

With Handwerk Holding A/S, company reg. no 33055889 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.



Notes

All amounts in DKK.

7. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

8. Related parties

Controlling interest

Copenhagen Group A/S, Sankt Annæ Plads 11, 1250 Copenhagen

Majority shareholder

Handwerk Holding A/S, Sankt Annæ Plads 11, 1250 Copenhagen

Majority shareholder
of Copenhagen Group
A/S

9. Adjustments

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Depreciation, amortisation, and impairment	37.972	148.313
Other financial income	-682.758	-264.856
Other financial costs	175.134	31.729
Tax on net profit or loss for the year	1.755.381	73.455
	<u>1.285.729</u>	<u>-11.359</u>

10. Change in working capital

Change in inventories	174.806	511.033
Change in receivables	494.179	-1.667.951
Change in trade payables and other payables	5.703.045	803.546
	<u>6.372.030</u>	<u>-353.372</u>


